
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018110700138

138

Nº 214, quarta-feira, 7 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO

Edital nº PE18600075
A Companhia de Geração Térmica de Energia Elétrica - CGTEE torna público o

adiamento da licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, tipo menor preço, para
aquisição de peças para manutenção e retrofiting dos compressores de ar de transporte e
de instrumentos da Fase C do Complexo Termoelétrico de Candiota, conforme
especificação do Anexo I - Termo de Referência e demais condições estabelecidas no Edital
para o dia 09/11/2018. A cópia do edital está à disposição dos(as) interessados(as)
gratuitamente através dos endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br ou
www.cgtee.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas pelo fone: (53) 3245 7728.

Candiota, 6 de novembro de 2018.
ALESSSANDRO VAGHETTI LEITE

Gerente do Departamento de Suprimentos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº PE18600079

A Companhia de Geração Térmica de Energia Elétrica - CGTEE torna público que
está instaurada a licitação , na forma eletrônica, tipo menor preço, para contratação de
empresa especializada para a prestação dos serviços continuados de manutenção
preventiva e corretiva de ar condicionado, incluindo os materiais e equipamentos
necessários à manutenção, para atender o Complexo Termelétrico de Candiota, conforme
especificação do Anexo I - Termo de Referência e demais condições estabelecidas no Edital.
A cópia do edital está à disposição dos(as) interessados(as) gratuitamente através dos
endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br ou www.cgtee.gov.br. Outras informações
poderão ser obtidas pelo fone: (53) 3245-7728. A abertura das propostas será às 09h do
dia 03/12/2018.

Candiota, 6 de novembro de 2018.
ALESSANDRO VAGHETTI LEITE

Gerente do Departamento de Suprimentos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº RP18800024

A Companhia de Geração Térmica de Energia Elétrica - CGTEE torna público que
está instaurada a licitação , na forma eletrônica, tipo menor preço, para registrar preços de
graxa lubrificante a base de óleo mineral a ser utilizada nos Moinhos da Fase C, do
Complexo Termelétrico de Candiota, conforme especificação do anexo I - Termo de
Referência e demais condições estabelecidas no Edital. A cópia do edital está à disposição
dos(as) interessados(as) gratuitamente através dos endereços eletrônicos www.licitacoes-
e.com.br ou www.cgtee.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas pelo fone: (53)
3245-7728. A abertura das propostas será às 09h do dia 19/11/2018.

Candiota, 6 de novembro de 2018.
ALESSANDRO VAGHETTI LEITE

Gerente do Departamento de Suprimentos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº PE18600076

A Companhia de Geração Térmica de Energia Elétrica - CGTEE torna público
que está instaurada a licitação , na forma eletrônica, tipo menor preço, para
contratação de Serviços de Amostragem Isocinética nas emissões atmosféricas da Fase
C do Complexo Termoelétrico de Candiota, conforme especificação do Anexo I - Termo
de Referência e demais condições estabelecidas no Edital. A cópia do edital está à
disposição dos(as) interessados(as) gratuitamente através dos endereços eletrônicos
www.licitacoes-e.com.br ou www.cgtee.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas
pelo fone: (53) 3245-7728. A abertura das propostas será às 09h do dia
03/12/2018.

Candiota, 6 de novembro de 2018.
ALESSANDRO VAGHETTI LEITE

Gerente do Departamento de Suprimentos

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS EM SÃO

P AU LO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/SUREG-SP/18

Processo n.º 500.092/2018- Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviço de manutenção predial e reparos em geral, de forma contínua,
através de mão de obra compreendendo alvenaria, pintura, marcenaria, serviços
auxiliares e hidráulica, visando atender às necessidades da Superintendência Regional
de São Paulo da CPRM, localizada na Rua Costa, n° 55 - Cerqueira César, São Paulo-
SP, CEP01304-010 e da Litoteca Regional de Araraquara/SP (LI-AR) da CPRM Av.
Engenheiro Camilo Dinucci nº 989 Jardim Arco Íris - Araraquara - SP CEP: 14808-100
conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Vencedor: PROVAC TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA- CNPJ 50.400.407/0001-84
Valor Mensal R$ 9.725,00, Valor Anual R$116.700,00.

RAFAEL DE SOUZA SANTOS
Pregoeiro

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO Nº 19/2018

Contratação de entidade qualificada em formação técnico-profissional
metódica, para formação de jovens aprendizes, para cumprimento da cota de
aprendizagem. A presente licitação rest ou FRACASSADA, haja vista as empresas
participantes terem ofertado preço superior ao estimado e de aceitabilidade do
estabelecido pela Administração Pública.

MIRIAN SANTOS SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 06/11/2018) 495400-29208-2018NE002656

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
NO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/DEAMP/2018

Aquisição de 01 (um) sistema de limpeza por ultrassom, 01 (uma) estufa de
esterilização e secagem 13 litros, e diversos outros materiais que serão usados nos
Laboratórios da Paleontologia e Reserva Técnica de Rochas e Minerais do Museu de
Ciências da Terra - MCTer, conforme as especificações e os detalhamentos constantes do
Termo de Referência - Anexo I , deste Edital - Processo n.º 0056/18 - Data de Abertura das
Propostas: 21/11/2018 às 09 h - Início da Sessão de Disputa de Preços: 21/11/2018 às 09
h e 30 min - Edital: À disposição dos interessados gratuitamente nos sítios www.licitacoes-
e.com.br e www.cprm.gov.br.

ARLINDO JOSE DE CARVALHO JUNIOR
Pregoeiro

DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018 - UASG 323027

Nº Processo: 48425700051201816. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para
contratação de empresa especializada na prestação dos serviços continuados de limpeza,
asseio e conservação, com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos e
acessórios necessários a adequada execução dos serviços, no imóvel e instalações onde
funciona a Superintendência do DNPM/AL, localizada na cidade de Maceió/AL, pelo
período de 12(doze) meses, com possibilidade de prorrogação até 60(sessenta) meses,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 07/11/2018 das 09h00 às 11h30 e das 14h30 às 17h30.
Endereço: Rua Jose Luiz Calazans Nº 168, Jatiuca - Maceió/AL ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/323027-5-00001-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 07/11/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/11/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ALVARO BARBOSA DE SANTANA
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/11/2018) 323002-32263-2018NE800015

SUPERINTENDÊNCIA NO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2018 - UASG 323012

Número do Contrato: 3/2018. Nº Processo: 48410.700124/2018. DISPENSA Nº 8/2018.
Contratante: DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUCAO-MINERAL. CNPJ Contratado:
07249612000161. Contratado : BRASILI SEGURANCA DE VALORES -EIRELI. Objeto: O
presente Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do contrato firmado
entre as partes em 23 de julho de 2018, nos termos previstos nas seguintes Cláusulas
Terceira - DA VIGÊNCIA e Quinta - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. Fundamento Legal:
Artigo 65 da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 09/10/2018 a 07/11/2018. Data de Assinatura:
08/10/2018.

(SICON - 06/11/2018) 323002-32263-2018NE800015

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2018 - UASG 323012

Número do Contrato: 5/2018. Nº Processo: 48410.700083/2018. PREGÃO SISPP Nº 3/2018.
Contratante: DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUCAO-MINERAL. CNPJ Contratado:
09454434000136. Contratado : MULTI PRIME TRANSPORTES E SERVICOSLTDA. Objeto: O
presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do
valor inicial atualizado do contrato, nas mesmas condições contratuais, nos termos
previstos em sua Cláusula DOZE - Das Alterações. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 .
Valor Total: R$2.633,12. Fonte: 100000000 - 2018NE800176. Data de Assinatura:
19/10/2018.

(SICON - 06/11/2018) 323002-32263-2018NE800015

SUPERINTENDÊNCIA EM TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018 - UASG 323019

Nº Processo: 4841770071201888. Objeto: Contratação de Serviços de Outsourcing de
Impressão - Modalidade franquia mais excedente de páginas, com fornecimento de
equipamentos e insumos, inclusive suporte e manutenção, para a Superintendência do
DNPM-TO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 07/11/2018 das 08h00 às 17h59. Endereço: 304
Norte, Qc 01, Al-01, Lote 01, Plano Diretor Norte - Palmas/TO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/323019-5-00001-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 07/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
21/11/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GLAYTON FERREIRA MARCAL
Chefe do Serviço de Gestão Administrativa

(SIASGnet - 05/11/2018) 323019-32263-2018NE800015

EMPRESA BRASILEIRA DE ADMINISTRAÇÃO DE PETRÓLEO E GÁS
NATURAL S/A - PRÉ-SAL PETRÓLEO S/A

RESULTADO DA HABILITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº IL.PPSA.104/2018

A EMPRESA BRASILEIRA DE ADMINISTRAÇÃO DE PETRÓLEO E GAS NATURAL S.A.
- PRÉ-SAL PETRÓLEO S.A. - PPSA torna público o resultado da avaliação dos documentos de
habilitação do processo de Credenciamento referente ao processo IL..PPSA.104/2018, que
tem por objeto o credenciamento de Escritórios de Advocacia para contratação, sob
demanda, de prestação de serviços jurídicos de suporte à Consultoria Jurídica da PPSA,
sem exclusividade e sem vínculo empregatício. 1) Proponentes habilitados: Barbosa,
Raimundo, Gontijo e Câmara Advogados; Associação Felsberg; Böing Gleich Advogados;
Candido de Oliveira Advogados; Consórcio Coelho Silva-Pinto Termignoni; Associação
Machado Meyer; Schimdt Valois Miranda Ferreira e Agel - Advogados; Souto, Correa
Advocacia e CMS Cameron Mckenna Nabarro Olswang Consultores em Direito Estrangeiro;
Trench, Rossi e Watanabe Advogados; Faveret Lampert Advogados; Nilo & Almeida
Advogados Associados; Barbosa, Müssnich & Aragão; Mattos Filho, Veiga Filho, Marrey Jr.
e Quiroga Advogados. 2) Proponente não habilitado: Tauil & Chequer associado a Mayer
Brown LLP, pelo seguinte motivo: Apresentação da documentação após o horário
estabelecido no item 1 do Edital. 3) Informamos que a abertura das pastas digitais Nº 2,
referentes aos Documentos de Qualificação de Credenciamento dos Proponentes
habilitados ocorrerá em 16/11/2018.

LEANDRO LEME JÚNIOR
Diretor de Administração, Controle e Finanças

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
jesiel.filho
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-07T01:29:35-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




